
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del Reg. Data 20-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI COMUNALI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020. INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  venti del mese di agosto alle ore 09:00,
nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si é
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Perugia, Prot. n.
72290 del 16.07.2020, con il quale dispone per i giorni di domenica 20
settembre e lunedì 21 settembre 2020 le votazioni per l’elezione
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di
Scheggino;

Visto che nella Gazzetta Ufficiale serie generale n. 180 del
18/07/2020, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della
Repubblica del 17 marzo 2020, con il quale è stato indetto, per i
medesimi giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020,
il Referendum costituzionale popolare confermativo del testo di legge
costituzionale concernente: “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04.04.1956,
n, 212, recante “Norme per la disciplina della propaganda elettorale e
successive modificazioni ed integrazioni”;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27
dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta
“propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale
dell’amministrazione civile – Direzione centrale per i servizi
elettorali in data 8 aprile 1980;

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dalla Prefettura di Perugia
con nota Prot. n. 79072 del 04/08/2020;

VISTO che il piano predisposto dall'Ufficio consente una equa
suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni e/o riquadri su tutto il
territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste
dalla Legge, qualunque sarà il numero, dando in pari tempo atto che si
é avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o
panorami e di non intralciare il traffico;

DATO ATTO che il Comune conta di n. 481 abitanti;

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere
favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio
interessato (art.49,c.1 del T.U. n.267/2000);

VISTA l’attestazione del Responsabile Area Finanziaria che la presente
proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali;

Con voti unanimi favorevoli validamente resi;

D  E  L  I  B  E  R  A

1. Di stabilire in numero di DUE gli spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni e/o riquadri, all'affissione di stampati, giornali
murali e manifesti di propaganda elettorale, per il Referendum
costituzionale e per le Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale
di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale

1 Scheggino Via San Rocco
N. Centro Abitato

1 Ceselli Via Contaglia

Tabelloni

Infine,
LA GIUNTA COMUNALE

Considerata   l'urgenza   che   riveste  l'esecuzione  dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi validamente resi,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile.
============================================================

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA:  Il Resp.le del Servizio
                                                Il Vice Sindaco
reggente
                                                 Fabio Dottori

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA:  IL RESP.LE AREA AMM.VA
                               Ass. Ernesto Miraggio

o Riquadro

o Riquadro
Referendum costituzionale

N.
1 Scheggino Via San Rocco

Centro Abitato Tabelloni

1 Ceselli

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO

Via Contaglia



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-08-20 al   04-09-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 402     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 20-08-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-08-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 20-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


